Thunder
Toer

Nr. 6573-K

Der Baukasteninhalt kann aufgrund fortwahrender Produktentwicklung von den Abbildungen abweichen

HANDBUCH

EinfUhrung

Herzlichen Glickwunsch zum Erwerb dieses Thunder Tiger Produkts. Dieses Modell wird IThnen bei ordnungsgemafer Handhabung
viel Freude bereiten. Thunder Tiger ist immer bemuht, Produkte hochster Qualitat mit optimalem Service auf den Markt zu bringen.
Alle unsere Modelle durchlaufen zuerst ein ausfuhrliches Entwicklungsprogramm und werden vom Thunder Tiger Werksteam im
Wettbewerbseinsatz bis zur Serienreife entwickelt, bevor sie auf den Markt kommen. So kénnen wir dem Modellbauer immer ausge-
reifte Modelle zur Verfigung stellen, mit denen er das RC-Hobby in vollen Zigen geniel3en kann! Sollten Sie dennoch Unterstiitzung
brauchen wenden Sie sich an die Serviceabteilung von Tunder Tiger Europe oder schlagen Sie unter www.thundertiger-europe.com
nach.




Sicherheitsrichtlinien

Herzlichen Dank fur Ihr Vertrauen in die Thunder Tiger Produkte! Bitte lesen Sie diese Anleitung grtndlich durch, be-
vor Sie das Modell das erste mal in Betrieb nehmen. Halten sie sich bitte unbedingt an folgende Sicherheitsrichtlinien:

1. Dies ist kein Spielzeug! Es ist ein Hochleistungs-Modellbauprodukt. Es ist sehr wichtg, dass Sie sich vor dem Be-
trieb mit seinen Funktionen, dem Modell selbst und diesem Handbuch vertraut machen!

2. Bewahren Sie dieses Handbuch auch nach dem Zusammenbau gut auf, um im Notfall darin nachschlagen zu kén-
nen, falls Sie Rat bendtigen.

3. Vor jeder Fahrt mussen alle Schraubverbindungen auf festen Sitz geprift werden!

4. Um optimale Fahrleistungen zu erzielen ist es ndtig darauf zu achten, dass alle bewegichen Teile (z.B. die Radauf-
hangung) leicht laufen ohne zu klemmen.

5. Betreiben Sie Ihr Modell niemals bei Regen, auf 6ffentlichen Stra3en, in der direkten Nahe zu anderen Menschen,
bei Flughafen oder anderen Platzen mit eingeschrénkter Funknutzungsgenehmigung.

Fur den Betrieb bendétigtes Zubehor

N Radkreuz
Innensechskantschlissel

1,5/2,0/2,5/73,0mm

Benotigtes Werkzeug

Kreuzschlitzschraubendreher Hobbymesser/
(L/M/S) _ Saitenschneider Skalpel

\ Spitzzange N

o

Sekunden- Schrauben-

kleber sicherungslack

Lexanschere Lineal



) ThUnder

Leseanleitung

So lesen sie diese Anleitung richtig:

A: In der Anleitung werden Bauteile in Original STEP1
groe und mit den bendtigten Stiickzahlen abgebildet.

B: Alle Bauteile auRer den Schrauben sind immer
mit den betreffenden Bestellnummern angegeben.
Zum Bestellen von Ersatzteilen kdnnen sie die betref-
fenden Teile und Mengen so einfach identifizieren. Pl xchur,

C: In dieser Anleitung werden verschiedene Sym- | || @32amm
bole verwendet. Achten sie wahrend des Zusammen-
baus auf diese. Details zu den Symbolen finden sie |©1
unten auf jeder Seite. @EwEmm
Washer
m Q- 2
B 33mm

Im Handbuch verwendete Symbole
Mit Sekundenkleber fixieren Schattierte Flache abschneiden

Achten sie auf leichtgdngige Funktion

Angegebene Anzahl bauen Achtung!

% Linke & rechte Seite identisch bauen . Uberschuss abschneiden

4 In angegebener Reihenfolge bauen Schraubensicherung verwenden

Loécher mit angegebenem Durchmesser bohren Fetten

- B 2 = K Y

LY
-.'- Hinweis

4

.x Nicht im Lieferumfang enthalten



s

5 6mm Kugekopf

——

@

|
) oil Olen




| =
t—]

—
=

(TETTIE IS

[1] Vorne - weiRe Feder

HIHLET R

Stufe 2 Jillsrys

| D) 4

I 1,5mm E-Ring

| @t

@ O-Ring

@ 2,6x6mm
Passscheibe

D

al Tl

/nn
LR

i

&

@ mT
O

@ Kolbenstange komplett ausziehen

® Fiillen sie etwas Ol ein & lassen sie
die Luftblasen entweichen

@ Schieben sie die Kolbenstange
vollsténdig ein

@ Fiillen sie Ol ein wie dargestellt und
schrauben sie die Kappe auf.

% In angegebener
@) Reihenfolge bauen

Olen




S=3

-—»

é 0

(@) 5x10x4mm
Kugellager

] """""""""" 4

(3 4x8x3mm
Kugellager

@) M3x6
Senkkopfschraube

N 15

EMax12
Senkkopfschraube

Einbaurichtung20]
beachten

& 4mm Kugelkopf

Einbaurichtungpo| 'L‘IZ\
beachten o

1) M3x10
Linsenkopfschraube

Servo nicht im
Lieferumfang

enthalten [7]

17mm

Bei
Bedarf
verbauen

Nicht im Lieferumfang
enthalten

Bei Bedarf
verbauen

6




@ M3x8
Linsenkopfschraube

: C-'é)

1}3,2mm E-Ring

QPN | angegebener ./'/ Linke & rechte Seite identisch
“Achtung @}'@' Reihenfolge bauen !7/“ bauen




Gekriummte

(1) M3x8 P . ¢
Senkkopfschraube (F)Q;J%[?]e nach -

Dampfer hier 0
montieren !

n Achtung

8



M12,5x8mm
Passscheibe

= ©—t

21 M2,5x6
Linsenkopfschraube

) @

3 M3x12
Linsenkopfschraube

=10

@) M3x8
Senkkopfschraube

) 6x12x4mm
Kugellager

HG) ....................... 6

B M3x8
Linsenkopfschraube

“ Achtung




T—
| (5] e 5 N
&) 2x12mm
Ty M4ax6mm Stift
Senkkopfschraube
@ Schwingen-

Distanzscheibe
3 6x12x4mm
Kugellager

@) M3x10
Senkkopfschraube

Achten sie
auf korrekte
Riemenfluhrung

a

“Achtung E Mit Sekundenkleber fixieren

10




]
TlteH
1) M3
Stoppmutter
— (-2
@) M3x10
Senkkopfschraube
#
I (©)
&) M4x10
Senkkopfschraube
N
i
I—(0)-
4) M4x16
Senkkopfschraube
o P 2
—©
B M3x10
Zylinderkopfschraube

Empfanger
nicht im
Lieferum-
fang enthal-
ten

Regler nicht

im Lieferum-
fang enthal- [13
ten

“ Achtung Nicht im Lieferumfang enthalten

11



UO

{T) 6x12x4mm
Kugellager

2 M3x8
Linsenkopfschraube

| ©—

(@) Achs-Distanzscheibe

I=JoR

& M2,5x8
Zylinderkopfschraube

B 4x8mm
Passscheibe

—

f\'l--z
NS

& Max14
Linsenkopfschraube

.‘\

—©-

g

) M4x14
Senkkopfschraube

@@@@@

Locker - « Fest

LoCKEer sssssansnsanarassaranssanan Fest

.-'-._-. "L
&5
g N /g)

S

= ,-"/._-..-"
Qf ..'

“ Achtung E Mit Sekundenkleber fixieren

12




M4

Stoppmutter

Vor dem Ein-
bau zusam-

mendricken
— f—

NG
\

Motor nicht im
Lieferumfang
enthalten

B O
Z) M3x3
Madenschraube

@) M3x8
Senkkopfschraube

|y ;

@) Konische Scheibe

Die Mutter muss @
bindig mit der
Welle sein

2
Fur weniger Schlupf
1/4 anziehen.
Fur mehr Schlupf
offnen.

“ Achtung Mit Sekundenkleber fixieren




S=3

-—»

Stufe 13 JMsre

Akku nicht
im Lieferum-

fang enthalten/
Gummiband

(T M3x8
Senkkopfschraube

&) 4mm
Kugelkopf

1 O

{3 Servohorn-Ring

@ servo-Scheibe ko-
nisch

Wahlen sie
das fur ihr
Servo pas-
sende Servo-
horn aus

Einbaurichtung
beachten

Nicht im Lieferumfang
enthalten

“ Achtung

14




Lenkbefehle & Funktionen

Linkskurve

Lenkrad nach links einschlagen

Vorderrad schlagt nach rechts ein

Motorrad neigt sich nach links

Rechtskurve

i
Lenkrad nach rechts einschlagen

Vorderrad schlagt nach links ein

Motorrad neigt sich nach rechts

15



=I=3
-
Stufe 152

Stufe 15

Bohren sie 2,5mm
Locher an den ange-
zeichneten Stellen

AT m Schattierte
A \\ Flache entfer-
AN i nen :

k-

% T‘_ e I_-_ “—___—_ "
AN N e N
: NS

Bohren sie 2,5mm Bohren sie ein 9mm
Locher an den ange- Slipper-Loch an der
zeichneten Stellen angezeichneten Stelle

Schattierte
Flache entfer-
nen

Bohren sie 6mm
Lécher an den ange-
zeichneten Stellen

Schattierte Flache
/ entfernen

Schattierte
Flache entlﬁ.

fernen

Bohren sie 2,5mm . E'(')hk:en SiedGmm
Loécher an den ange- oc her ?;In gp Ialmge-
zeichneten Stellen zeichneten Stellen

Schattierte Flache Locher in angegebenem
entfernen Durchmesser bohren




Stufe 16
“ Innen in Verkleidung
einbauen

So sollte die Verkleidung
nach der Montage aussehen

Anbauteile wie darge-

stellt montieren

(1) M2,5x8

Linsenkopfschraube

P ©

2} M2,5x6

Linsenkopfschraube

@ m2,5
Stoppmutter

12

“Achtung E Mit Sekundenkleber fixieren

17



Montiieren sie die Verklei-
dung auf dem Motorrad

Bohren sie 10mm
Locher fur
die Sturz- 2

bugel an den :
angezeichneten
Stellen

Montieren sie den Akkufach-
deckel und sichern sie ihn mit
Karosseriesplinten

Locher in angegebenem
“Achtung EDurchmesser bohren

18



Stufe 19 M

m o4

() M3x3

Madenschraube

|

1) M3x10
Zylinderkopfschraube

) M3x8
Senkkopfschraube

| (©) e "

(3) Passscheibe

Linke & rechte Seite identisch
bauen

19



Lenkungs-

PDO7-0008

(&) Ppor-000s

PD6586

PDO7-0009

n..... /2 . .
i I A
g Wi | | - i
W ; /

1
1
___
e )
I

~{———= pDp08-0006

%\\\ RS

-PD07-0010

interrad

20



er

T Bunuyolazsuoliso|dx3 ggs

21



22

)]
(09)
Ul
[Tl
X
T
@]
0,
o
=)
wn
N
0
(@)
>
)
c
-]
(@]
\V]




SB5 Ersatzteile

\\

I@

hoer

PD02-0005 Riemenradset

S

PD02-0006 Hauptzahnrad
87T

@

w % % %
W% % % %
%% %%

PD04-0002 Kugelkopfset

(3 (5)
*Qﬁ

© 0o

PD05-0010 Slipperset

AOAC,

N

;ﬁ r@@

PD05-0012 Hinterachse

PD06-0006 Servohalter

PD0O7-0007 Stol3dampfer-Set

- L |
8 ee
§¥Ssl.
eocc:gik
DEOHDODEE

=

= &

8888

ceoe®

-Set

PD0O7-0009 Volumenaugleich

-Set

oo

e
e

e SUukl

PDO0O7-0010 Kunststoffteile

StoRdampfer

B 0 %%

PD09-0012 Schwingenarm

PD09-0013 Schwingenhalter

PD09-0014 Empfangerhalter

PD09-0015 Kettenspanner

PD09-0016 Gabelbeine

(kurz)

23



1 ot
\ \

|III

4,

02 V@A

N LS

W

DO

PD09-0017 Schwingen & Riemen

PD09-0018 Rahmen vorne

PD09-0019 Rahmen hinten

PD09-0020 Verkleidung & Fahrer

BEDH TR
B HH T

2BRB R

PD09-0021 Helm

PD09-0022 Frontverkleidung

e vV
® ® %
@ ® g%
o, B, By B By B

DB
LRORY)

PD10-0020 Verkleidungshalter

PD10-0021 Riemenspanner

PD10-0023 Aufhangunslager-
buchsen

//___

N\

T

% %% %

PD10-0024 Nylon-Sturzbugel

PD10-0025 Dreifachklemmen

PD10-0027 Servo-Ver-

langerungskabel
o o == b ]
@ @ @ D@% &!’!3
{t 5 Il—r I
(@ (0 OO0 %123455
Ve @ @ 00 123456
{ 123494567
78908
78900,

PD10-0028 Antriebsriemen

24

PD10-0029 Aluminium-
Distanzhtlsen

PD10-0030 Konische Scheiben

PD9015 SB5 Dekorbogen



) ThUnder

hoer

PD0OST7 3mm (20)

@ | PDOSTE 4mm (20) PDOSST M4 x 14 (20)

PD1569 25mm (20) PDOEBT M3 x € (20) PDOETE M3 x 6 (20)

PDBE586 1.5mm {20) PDOGBS M3 x 10 (20) PDOGT7 M3 x 8 (20)

E-RInge PDOGEI M3 x 12 (20) G20 | PDOBTE M3 x 10 (20)

PDB00B M2.5 x 8 (20) PD1973 M4 x 12 (20)

PDB008 M2.5 x 8 (20) PDE310 M4 x 10 (20)

@ | PD7203  M25x6(20) PDA010 M3 x 12 (20) rPDO0M M4 x6 (20)

i PD7475 M3 x10(20) PDO011 M4 x 14 (20) PDO012 M4 x 18 (20)

PDS00T  M2.5x 8 (20)

Zylinderkopfschrauben Linsenkopfschrauben Senkkopfschrauben

; PD10-0004 d4 x D8 x W3 (10)
(= | Poooos @25x@6x05(20) @ PD900S 12 x R22 (20) S | POTIS3 @RS (20) @ PD15T2 06 % D12 x W4 [2)
PD1968  d5x Dlx W4 (4)
Passscheiben Bundlager Karosseriesplinte Kugellager
(fs) | PD1562 M4 (20 =) | Pooors @4 (2 = 2 | oy e
L_‘/ (20) S I{ | = PDOSE1T M3 x3(20) e PD2177  M2.5 (20)
Stoppmutter Passscheiben Madenschraube Stoppmuttern

25



S=3

-—»

Originalbezeichnungen

PART#

DESCRIPTION

NOTE

PDO2-0005

BELT PULLEY SET

PD02-0006
PD04-0002
PD05-0010
PD05-0011

SPUR GEAR SET (87T)
BALLSTUD SET
SLIPPER SET

FRONT AXLE SET

PDOS-0012
PDOS57

REAR AXLE SET
FHCS SCREW(20), M4 x 14

PDOG-0004

SERVO HORMN SET

PDOE-0005

STEERING HEAD

FPDO6-0006

SERVO MOUNT

PDOGET

BHCS SCREW(20), M3 x 8

PDOG6S

BHCS SCREW(20),M3 x 10

PDOBGS

BHCS SCREW(20) M3 x 12

PDOG76
PLOGTY

FHCS SCREW(20).M3 x 6

FHCS SCREW(20),M3 x 8

PDOG78
PDO7-0007

FHCS SCREW{20),M3 x 10
SHOCK ABSORBER KIT

PDO7-0008

STEERING DAMPER KIT

PDO7-0009

SHOCK O-RING / ELADDER SET

PDO7-0010

SHOCK PLASTIC SET

PDO8-0006

WHEEL HUB SET

PDO8-0007

WHEEL RIM SET

PDD8-0008

TIRE INSERT SET

PDO8-0008

TIRE SET

PD0OS-0010

BATTERY BOX

PDOS-0011

FRONT SUSPENSION ARMS

PD09-0012

REAR SWINGARM

PDOB-0013

SHOCK MOUNT SET

PDOg-0014
PD09-0015

RECEIVER MOUNT _
SLIDER MOUNT EXTENDER SET

PD09-0016

FORK LEGS {(SHORT)

PDO9-0017
PD0O9-0018

SWINGARM LEGS (SHORT)
FRONT FRAME SET (-5

PD09-0019

REAR FRAME SET

PD0S-0020
PD0S-0021
PD09-0022
PD09-0023
PD0961
PD0O971

BODY / RIDER SET
HELMET SET

REPLACEMENT FRONT FAIRING
BATTERY COVER

SET SCREWS(20), M3 x 3

LOCK NUT(20), M3

PDO973
PDOSTT
FD0OS78

WASHER(20), 4mm

E-CLIP(20),3mm
E-CLIP(20), 4mm

FD10-0004

BEARING(10), d4 x D8 » W3

PD10-0018

BIKE STAND SET

PD10-0020
PD10-0021

BODY MOUNT SET
BELT TENSIONER SET

FPD10-0022

HINGE PIN SET

PD10-0023

HINGE PIN BUSHING SET

PD10-0024
PD10-0025

NYLON SLIDER
TRIPLE CLAMP SET

PD10-0026

SLIDER MOUNT SET

PD10-0027

SERVO WIRE EXTENDER (15cm)

PD10-0028

DRIVE BELT (360T)

PD10-0029

ALUMINUM SPACER SET

PD10-0030

COME WASHER SET

PD1562

LOCK NUT(20), FLANGE M4

PD1569

E-CLIP{20), 2.5mm

PD1572

BALL BEARING(4), B x 12 x 4

26




Originalbezeichnungen

PART# DESCRIPTION NOTE
PD1968 BEARING(4), d5 x D10 x W4
PD1873 FHCS SCREW(20), M4 x 12
PD2177 LOCK NUT(20), M2.5
PD6310 FHCS SCREW(20), M4 x 10
PD6586 E-CLIP{20), 15mm

PD7035 MOTOR PINION GEAR, 21T
FD7293 SHCS SCREW (20) M2.5 x 6
PD7475 SHCS SCREW(20), M3 x 10
FDS004 WASHER BAG

PD9005 FLANGE BEARING

PDO00G SHCS SCREW(20) M2.5x 8
PD9007 BHCS SCREW(20), M2.5x 6
PD9008 BHCS SCREWW(20), M2.5 x 8
PD9008 BHCS SCREW(20), M3 x 12
PD9010 BHGS SCREW(20), M4 x 14
PD9011 FHCS SCREW(20), M4 x &
PD9012 FHCS SCREW(20), M4 x 18
PD9015 SB5 DECAL SET

27



SI=3

-—»

SB5 Tuningteile

SO 4
SO L L 4
e

PD02-0007 Hauptzahnrad 81T

PD02-0008 Hauptzahnrad 93T

PD06-0007 Bremse vorne

PD07-0011 Federset

Hi

1o

(x2)

PD07-0012 Lenkungsdampfer
-Federset

PD08-0010 Alu-Felgenstern
vorne

PD08-0011 Alu-Felgenstern
hinten

PD08-0012 Radgewichte
vorne

o4

PD08-0013 Radgewichte
hinten

PD09-0024 Gabelbeine lang

/ (-]
/,cz,
D. o
=]
[ =]

7

PD10-0031 Slider Set

PD10-0032 Riemen 378T

Originalbezeichnungen

PD09-0025 Schwingenarme
lang

PD09-0026 Rahmen vorne
0°

PART# DESCRIPTION NOTE
PD02-0007 | SPUR GEAR SET (81T)
PD02-0008 | SPUR GEAR SET (93T)
PD06-0007 | FRONT BRAKE KIT
PDO7-0011 | SHOCK SPRING SET
PD07-0012 | STEERING SPRING SET
PD08-0010 | ALUMINUM WHEEL HUB (F)
PD08-0011 | ALUMINUM WHEEL HUB (R)
PDOO8-0012 | WHEEL WEIGHTS (F)
PD08-00M3 | WHEEL WEIGHTS (R)
PD09-0024 | FORK LEGS (LONG)
PD09-0025 | SWINGARM LEGS (LONG)
PD09-0026 | FRONT FRAME SET (+0)
PD10-0031 | SLIDER WHEEL SET
PD10-0032 | DRIVE BELT (378)

28




Elektronik

Mo, 703 Ready Li-Po E

J I5C EFRA
- o -
74V 350 Unterspannungsabschaltung! No 2843 Li-Po & 7 4V 350
Brushless-Fahrtenregler
ACERC.: mrwrrer
Mao.2344 H Mo.2359 ﬁ i
IBL36 / 30-5400 IBLIG / 48-5400C Mo 8080 BLC-400 ESC
3000 RPM | \olt 4500 HPM | Voll

Technische Daten:

Motor IDL36 1 35 5400 10056 | 45 - S40C [T RORD
Ibam Mumbar 234 2356 a0 § NN el 7.
2058 ‘ollage range | Gdcmlls | &-dculls LI Polymer calks Ta-11.4v
ik C-ﬁEh'J FA RPW per ol 000 RPM I\ | 4000 RPM IV Cument (Conbnuous) 404
Max, emoency curent | 10~45A | 10-50A  Max Cutpul 360W / 40sec
BLS PWWR Combobo. oSG Max. suge cument B0A J B0s BBA I B0s Slre LyldiHimm) A% 2688 0 31.5
ircfuded Mator Ky Za58 rdEoky Weight (g / oz) 100167 160 /6.7 Weight (g / oz} 65/ 2.5
il
ACE RC e
® puvotice 11y~ VG cCoOUGAR
Jutpus Woltage Tad i Genle 2 11 TV .a0Ha 55 DIOITAL RATSD WYATER I =3 =
1 B4 el
- 2,4GHz j ks
e - Fernsteuersystem .
Numberof Cell  75x2or 35X 1 o 4551 4 W
harging Cusrent 1 5A/ 10A7 15124 Mo.B308 :

rpud Connocler aagater

ik Corcectss TTSTD Pug fFH"s“‘E /

No.2532 Fuma 7.55 Spada {Auln)
ELC 4 LITHUM-POLYMER  Oimensionimm] 155z 6282408

E-charger Wesgiigros) 27295 ; __%_.

Technische Daten:
ACE Rc 2] Empfanger fiom . B0

Tran P
Micro Servo (Metal Gear) . b S
r Encoder 3Ch
- Freguency MHE) 2 GHe
Wndulatin GFEH
Cument Drain 130mA & 9.6V
Frengusncy Bind 'Widih 2dbiH
Transesision Syslam FHEE
Aﬂ! 2. 3 Recever R ol
ec niscne baten: I, 130t
No.8127 Hly‘ Tﬂﬂ:ll.! / D51015 Restarwvin TREAN 55 Radio Spesd 15K Bpa
T — S S48
Torgue & BV TBY foanp  §61.102004 Frouincy (GHE] T 40GHz DHaplay LCD
Torue BV T8V Fpam] 1164145 Chann 4cH Woas Mamary 10
Spaeend 4.0V BV et/ B0) 013570108 HEC ] Arrenna Typa 144 [ipose Sieeve
Ganl 1P = 3hk3 Tyed [ Arieriva Pk G 2a8i Typical
Biearing 88 Antanna Type  Singie Antenna Prswer Aipgureman G.EV ] 8 cail AA Bathery
Size L Wt H fin) 145 1 OLRT i 156 Danery Power  48-00 [ewnion [w ! o Aclenna) 730 x B9 x 163 mm
i L ¢ Wy H jmm) A1 Bx 06z 258 Dimangon (mm) 1603 x 3560 14.2 mm {BEAAx ABDxT 1B
Teighl |grem | 27) il Weelgntipfoz) S5 Weigntig ! oz} 443 g / 15,58 a2

29



SETUP

Yorderachse

Feder

Kolbenplatte

Dampferdl

Dampferstellung

Gabellange

Arm Halteplatte

Arm Lager oben

Arm Lager unten

Fahrhoéhe,

Hinterachse

Feder

Kolbenplatte

Dampferdl

Dampferstellung

Schwingenlénge

Schwingenwinkel

Sturzbiigelposition

Fahrhéhe

Lenkung

Lenkungsdampfer-Feder

Dampferol

Dual Rate Lenkung

ATV Lenkung

EXP Lenkung

Bremsen

Bremsanlenkung

ATV Bremse vorne

ATV Bremse hinten

EFahrer Datum
Strecke

Veranstaltung

Bedingungen %m

Kommentar

EXP Bremse

Antrieb

Motor

Akku

Ritzel Reifen
Hauptzahnrad Vorderreifen
Slipper Einlage

Gas ATV Hinterreifen
Gas EXP Einlage

30



otizen

31



@‘I’Iﬁn_dﬁ
lger

Thunder Tiger Europe GmbH
Rudolf-Diesel-Str.1
86453 Dasing
Germany

Tel.: 08205/959030
© 201 0 www.thundertiger-europe.com




